nil

nil splen  
hoc luci  
qui tot s  
mentis  
rerum  
posuit te  
spectari  
excedat  
statis hu  
cognitio  
humilit  
illâ stip  
li in reb  
in tuos  
sticam S  
felicitat  
posthac  
uit. Fe  
primo a  
imagin  
ui nonn  
summat  
similitu  
tate mu  
tempse  
stea nul  
non mi  
tamen n  
quem M  
est amp  
suum tr  
batur; n  
mnenda  
quempr  
rij, sed  
cunctis  
sua simp  
las tam  
us, aut  
uentus  
bis, me  
cogita,  
dam pu  
rabili ce  
diuersis

nil splendidius, clarius, illustrius, ne cogitare quidem possumus; ( quippè hoc lucidum cæli spatium, quod supra nos effunditur, immensus ille tractus, qui tot syderibus distinguitur, totus terrarū ambitus, qui nouis ubique ornamentis velut pulcherrima vestis omnigenis coloribus fulget, hæc vniuersa rerum creatarum lux paruus quidam radiolus est diuinæ lucis: ) tamen posuit tenebras latibulum suum: nec vnquam nisi in caliginosis nubibus vult spectari: vt cum immensa sua claritas, pupillam rerum creatarum infinitis excedat vicibus, saltim per ipsas tenebras, saltim per hæc siparia suæ maiestatis humanis mentibus reueletur: Atque inde est, vt quisquis ad Diuinæ cognitionis lucem suam pupillam dirigit, necesse est substernat ei opacum humilitatis, nisi caligare maluerit, quàm videre. Hinc est vt quisquis se luce illâ stipauerit, quâ nobilissimus Angelorum fulgere voluit, statim miserabili in rebus diuinis damnetur cæcitate. Non id Tibi euenit SS. Doctor, neque in tuos Angelicos mores hæc cadere potuit ambitio: lucem per osus domesticam SS. Religionis tenebris te immisisti, quæ te susceptum diligentiam, & felicitate sæculis admiranda fouit; & opacitate sua pupillam tuam, vt in ipsa posthac scientiæ solidioris imagines, meliùs retinerentur, firmavit, roborauit. Tertius in Oculo humor est aqueus, alij albugineum vocant, situs in primo aditu, vt esset propugnaculum humoris crystallini, vtque rei visæ imagines primò reciperet atque transmitteret ad crystallinum, quas in eo leui nonnisi & fugaci efformatione expressas, humor crystallinus reddit consummatas. Agnosco in Oculo Nostro hunc humorem; agnosco non tam similitudine coloris, quàm recordatione candoris: audio etiam pia curiositate multos inquirere fortiùs ne illè & feliciùs domesticam purpuram contempserit; an tenaciùs religiosam simplicitatem assumpserit, quam sibi postea nulla cuiusquam petulantia, nulla contumacia excussit. Quid hoc cene non miraculo in SS. Doctore proximum? tantùm in literis eminere; aliorum tamen mediocritatem, non parui æstimare: paucissima ignorare; quippè in quem Magnus ille Augustinus ( de cuius laudibus quidquid dixeris, minus est amplitudine nominis meritorumque facundiam superante ) ingentem suum transfudisse spiritum, vastissimam suam transtulisse doctrinam credebatur; nondum tamè de cuiusquam eruditione ita iudicare, vt diceret contemnendam: collectas omnium virtutum dotes in se possidere; nondum tamen quempiam talem in orbe posse nasci existimare, quem non candido Mercurij, sed nigro Momi sale adsperis scæcetijs perstringeret: illibatissimâ mente, cunctis in actionibus stupendam præferre maturitatem; adhuc tamen à sua simplicitate non recedere; omnia etiam difficillima deprehendere; solas tamen alienas imperfectiones non aduertere: quasi aut totus esset lacteus, aut Oculos Columbinos lacteque lotos haberet. Quò magis bona iuuentus suspice hanc virtutem: & dum scientiam amas, dum in literas incumbis, meliorem literis candorem puta. Admitte SS. Doctoris exemplum, & cogita, tum demum verâ in studijs visionem fieri, dum ad eam promouendam puritas & simplicitas conueniunt. Scilicet vt stellarum illi orbes admirabili celeritate cursus suos conficiunt; non dum tamen strepunt: cum tam diuersis feruntur vijs; non dum à se diuertunt: cum toties secum concurrunt;